
Kapitola IV. Veřejná správa

2004 2005
Organizační složky státu 85,3 85,5
Krajské úřady 100,0 100,0
Obce celkem 65,6 73,3
podle velikosti obce 

více než 20 000 obyvatel 97,5 100,0
5 000 - 19 999 obyvatel 96,2 99,1
2 000 - 4 999 obyvatel 94,4 98,7
1 000 - 1 999 obyvatel 85,0 93,5
500 - 999 obyvatel 77,0 84,5
méně než 500 obyvatel 51,5 59,8

Zdroj: Šetření o využívání ICT ve veřejné správě, ČSÚ

Tab 4.3 Webové stránky v organizacích veřejné správy

Graf 4.5 Obce s vlastními webovými stránkami v 
jednotlivých krajích (v %); 2005

Podíl z celkového počtu obcí v dané skupině a kraji

v procentech

Podíl z celkového počtu organizací (obcí) v dané skupině

52%

56%

47%

69%

63%

80%

62%

58%

75%

75%

58%

63%

89%

86%

87%

87%

89%

89%

89%

89%

91%

92%

93%

93%

94%

94%

97%

Vysočina

Pardubický

Jihočeský

Zlínský

Plzeňský 

Ústecký 

Jihomoravský 

Středočeský 

Olomoucký 

Hl.m.Praha

Karlovarský 

Královéhradecký 

Liberecký 

Moravskoslezský 

Obce s počtem 500 a více obyvatel
Obce s počtem méně než 500 obyvatel



Informace Formulář 
ke stažení

On-line 
vyplnění

celkem 91,7 53,0 22,0
Krajské úřady 100,0 100,0 61,5
Obce nad 500 obyvatel celkem 89,3 43,1 13,3
podle velikosti obce 

více než 20 000 obyvatel 93,7 88,6 17,7
5 000 - 19 999 obyvatel 86,0 86,9 17,7
2 000 - 4 999 obyvatel 88,7 48,0 15,4
1 000 - 1 999 obyvatel 89,9 38,0 13,0
500 - 999 obyvatel 89,4 32,2 11,6

Tab 4.4 On-line služby nabízené na webových stránkách 
organizací veřejné správy, podle stupně interakce; 2005

v procentech

*Podíl z celkového počtu organizací s vlastní webovou stránkou

Kapitola IV. Veřejná správa e-Government

Zdroj: Šetření o využívání ICT ve veřejné správě, ČSÚ

Podíl z celkového počtu úřadů veřejné správy s vlastní webovou 
stránkou

Zdroj: Webový průzkum veřejné správy, ČSÚ

Graf 4.6 Úřady nabízející vybrané informace na svých 
webových stránkách; září 2006

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

informace o
volných

pracovních
místech

povinné
informace

podle
standardu

ISVS

poskytování
informací
občanům

personální
obsazení

úřadu

důležité
dokumenty

úřadu 

obec s rozšířenou působností krajské úřady
ústřední státní správa


	4.3.xls
	4.4.xls

